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1 Bakgrund 
De regler som finns i kommunen för utdelning av kulturpris, 

kulturstipendier och ungdomsledarstipendier är sedan flera år samlade i en 

riktlinje som antogs av kommunfullmäktige 2019-05-23 § 88.  

Det finns även en riktlinje för uppvaktning av svenska mästare och 

jubilerande föreningar som antogs av kommunfullmäktige 2019-05-23, § 

89.  

Dessa två riktlinjer läggs nu ihop i en gemensam riktlinje. Den nya 

riktlinjen är förenklad och förtydligad jämfört med de två föregående. 

2 Syfte 
Ulricehamns kommun ser värdet av det engagemang och arbete som sker i 

förenings- och kulturlivet. Genom att årligen dela ut stipendier och priser 

samt att uppvakta svenska mästare och jubilerande föreningar visar 

kommunen sin uppskattning. Det är också ett sätt att belysa både bredd och 

spets som finns inom föreningslivet och bland enskilda kulturutövare och 

idrottare. 

3 Kriterier för pris och stipendier 

Kulturpriset  

Kulturpriset delas ut varje år till personer, förening eller organisation som 

utfört värdefull gärning inom kulturområdet. 

Kulturpristagaren ska vara mantalsskriven i Ulricehamns kommun eller ha 

anknytning till kommunen. Förening/organisation ska vara verksam inom 

Ulricehamns kommun. 

Kulturstipendiet  

Stipendiet delas ut varje år till en person som avser att utbilda, fortbilda, 

vidareutbilda sig eller forska inom de konstnärliga områdena. 

Stipendiaten ska vara född och/eller uppvuxen, eller är mantalsskriven i 

Ulricehamns kommun. 
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Ungdomsledarstipendium  

Stipendiet ska stödja och uppmuntra förtjänstfulla ungdomsledare i 

kommunen. Stipendiet fördelas varje år till 2 ungdomsledare som under 

lång tid verkat som ideell ledare inom föreningslivet. 

Ansökan 

Ansökan/nomineringen görs via e-tjänst som finns på kommunens 

hemsida.  

4 Kommitté för framtagande av 
pristagare och stipendiater 

En kommitté utser pristagarna. Kommittén består av kommunstyrelsens 

ordförande och vice ordförande samt tjänstepersoner från kultur och fritid. 

Sammankallande är kultur- och fritidschef. Tjänstepersoner eller politiker 

ska även kunna ge förslag på nomineringar. Tidigare års nomineringar kan 

även nomineras igen. Kommittén har möte under våren och utlysning för 

att få in förslag ska ske efter årsskiftet via kommunens hemsida, sociala 

medier och så vidare. Ansökan/nomineringen sker via e-tjänst from 1 

januari för det år som nomineringen gäller. 

5 Pris- och stipendieutdelning 
Utdelning av pris görs av kommunfullmäktiges ordförande eller vice 

ordförande under kommunens nationaldagsfirande. 

Summan är 10 000 kronor för respektive stipendium och pris.  

Diplom och blommor delas ut samtidigt som priset delas ut. 

6 Uppvaktning av svenska 
mästare 

För uppvaktning av svenska mästare på nationell eller internationell nivå 

gäller följande: 

 Utdelning sker i samband av nationaldagsfirande i Stureparken. 

 Vid uppvaktning ges minnesgåva och blommor till 

mästare/mästarna. 
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 Kommunfullmäktiges ordförande eller vice ordförande delar ut och 

uppvaktar mästare/mästarna. 

 Föreningen anmäler i god tid om önskemål att mästare uppvaktas. 

God tid innebär minst 1 månad i förväg. Anmälan skickas till kultur 

och fritid. Uppvaktningen är för den period som mästare/mästarna 

innehar titeln. 

 Kultur- och fritidsverksamheten skickar ut information till 

föreningslivet om möjligheten till att mästare uppvaktas vid 

nationaldagsfirandet. 

7 Kriterier för uppvaktningen av 
svenska mästare 

Svenska mästare (lag eller individuellt) i mästerskap sanktionerade av 

Svenska Riksidrottsförbundet eller av RF:S specialförbund anordnat 

mästerskap. Det ska vara på junior eller senior nivå. 

Mästare i förening som inte ingår i Riksidrottsförbundet men där aktuell 

förenings riksorganisation sanktionerar mästerskapet som en SM-tävling 

på junior eller senior nivå. 

Mästare i internationella mästerskap på junior eller senior nivå. 

Mästare ska bo i Ulricehamns kommun eller tävla för en förening som är 

verksam i Ulricehamns kommun. 

8 Jubilerande förening 
För jubilerande föreningar gäller följande: 

 Alla föreningar som faller inom kultur- och fritidsverksamhetens 

område ges möjlighet till att uppvaktas vid årsjubileum.  

 Uppvaktning sker vid 50- och 100 års jubileum i form av blommor. 

Representant från kommunstyrelsen deltar i uppvaktningen. 

 Uppvaktningen sker efter inbjudan från den jubilerande förening till 

kommunen. Inbjudan ska skickas till kommunen i form av mejl eller 

brev i god tid innan jubileet/firandet. 

 Kultur- och fritidsverksamheten skickar ut information till 

föreningslivet om möjligheten till att bjuda in kommunen till 

jubileer. 



7 

9 Kriterier för uppvaktningen av 
jubilerande förening 

Föreningen är verksam i Ulricehamns kommun och ska präglas av 

demokratiska värderingar, arbeta för jämställdhet och vara öppen för alla 

inom föreningens målgrupp. 

Föreningen ska vidare motverka våld, rasism, utslagning och bruk av 

alkohol och andra droger. 

En förening som ska uppvaktas av kommunen ska inte bedrivas av 

vinstsyfte eller andra bidragsinstanser som inte kommer från kommunen. 
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